LEO LATINUS

ANNUNTIATIO LIBRI: CALIO. Fabula Latina

Mythologia Graeca. Volumen Primum. Calio Fabula Latina scripsit Michael Hirschler. Vindobonae MMXVII. Hanc fabulam finxit scripsitque: Michael Hirschler. Imagines pinxit: Ivan Zamyslov. ISBN-13 : 978-1978197169. 59 pp. € 10,60.

En lege verba praefationis priora :

»**Verba auctoris.** Hic libellus, qui inscribitur ‘Calio. Fabula Latina’, est primus, qui editur in serie novā, quae vocatur ‘Mythologia Graeca’. Hac in serie scribere in animo habeo fabulas novas ad mythologiam Graecam pertinentes, sed fabulas Graecas illas notissimas non narrantur¹. Multi enim sunt libri, in quibus legere possumus fabulas varias, sive de Theseo et Minotauro sive de Plutone Proserpināque sive de Iove et Europā et multas alias. Hae fabulae, quae² nunc memoravi, notissimae sunt. Ego autem hāc in serie scribere volo de fabulis, quae non sunt traditae, sed a me fictae. Ego enim facultatibus utor, quae mythologiā Graecā nobis omnibus dantur.

Scripsi hanc fabulam omnibus lectoribus lectricibusque, qui/quae³ vel in pueritiā vel in adolescentiā vel in senectute sunt. Unicuique vestrum haec mea fabula magno gaudio sit! ...«

(Sequetur existimatio huius fabulae).

¹ Verisimile est auctorem scribere voluisse: fabulae Graecae illae notissimae non narrantur. An potius: ‘...sed nolo narrare fabulas Graecas illas notissimas’ ?

² quas

³ Talem usum pronominum relativorum „alternativum“ – ut ita dicam – apud auctores Latinos nondum invēni.

ECHŪS VOCES

d.22 m.Dec a.2017

MARCUS CRISTINI ITALUS BRIXIANUS

Marcus Nicolao s.p.d.

Care Nicolae,

valde gaudeo, quod *Horas generis humani stellares* in Latinum sermonem convertere coepisti. Stephani enim Zweig libros libenter legi (praesertim *Castellio adversus Calvinum*) et eos toga Latina optime decet. Commentarii quoque de rebus Catalanicis lectu sunt dignissimi, cum his diebus nuntii televisifici et diurnarii longe lateque de Catalonia loquantur, modo scite, modo temere. Cum te consentio nonnullos illustres fautores “libertatis Cataloniae” probitate minime excellere et eorum earumque mores interdum inurbanos superbosque esse. Cives, qui in Hispania manere cupiunt, minis et vi terrere est pessima ratio, mea quidem sententia, novae rei publicae condendae. Hoc modo non libertas, sed tyrannis oritur.

Laetum Festum Dominicae Nativitatis et felicem, pacificum Latinissimumque annum Domini 2018 tibi exopto!

Optime vale!

d.23 m.Dec a.2017

Nicolaus Marco sal.pl.dic.

Summas gratias, care Marce, pro votis benevolis mihi in Natale Domini et Annum Ineuntem scriptis.

Ceterum valde gaudeo te textus Epistulae meae Leoninae perlegisse meque de sententia tua certiolem fecisse.

Tu quoque, amice Latinissime, utinam feliciter celebres Natale Domini et Anno Domini 2018 fruaris faustissimo!

Medullitus te salutatur

Nicolaus Groß
LEO LATINUS

d.20 m.Nov a.2017

Prof. em. Andreas Fritsch Berolinensis

Andreas Nicolao sal. plur.

Denuo tibi gratias ago pro epistulis Leoninis recentissimis, id est centesima quadragesima quinta et centesima quadragesima sexta. Vidi te etiam de eo symposio commemorasse, quod erat de Litteris recentissimis. Ibi professor Christoph(orus) Schubert rettulit de libris puerilibus nostra aetate in Latinum conversis. C. Schubert, qui antea docuerat in ea universitate studiorum, quae est in urbe, cui nomen est Wuppertal (Vallis Vipperae), nunc est professor in universitate Erlangensi. Commemoravit complures libellos, nonnullos vituperavit, sed nomina interpretum reticuit. Etiam Hotzenplotzium tuum breviter commemoravit, sed de cognomine ‚*raptoris*‘ addubitavit, quia nomen raptoris magis tales viros significaret (ut ille dixit), qui Theodisce *Mädchenräuber* vel etiam *Vergewaltiger* nominantur. In prima sententia vocabulum *scamni* addubitavit, quod esset *Hocker* sive *Schemel*, nec posse dici *scannum* esse ‚*situm*‘, quia hoc adiectivum (situs, a, um) non esse aptum. Sed haec erant singula exempla, de quibus eo tempore disputare non potuimus. Maxime autem vituperavit illos libellos, quos Franz Schlosser edere pergit, sed ne illius quidem nomen commemoravit. Commendavit autem, ut philologi classici hoc genus litterarum diligentius observarent et iudicarent. Periculum enim esse, ne parentes sive propinqui pueris in schola Latine discentibus tales libros donent, quia ipsi confidant pueros, qui illos libros legant, celerius, iucundius, securius Latine discere posse. Hoc quoque hodie esse munus professorum litterarum Latinarum, ut de Latinitate talium librorum iudicent.

Proximo anno erit conventus palaeophilologorum in universitate studiorum Saraviensi. Ibi C. Schubert (die 5^o m. Apr. hora 11:30) acroasin faciet de hoc argumento: ‚*O pulcherrimam Panamam? Überlegungen zu Wesen, Sinn und Effekten neuer lateinischer Kinderbücher.*“ In colloquio, quod erat in urbe Wuppertal, dixit C. Schubert se velle in conventu Saravpontano tantum tales libellos exponere et commendare, quorum Latinitas ei bona videtur. Fortasse tu eo tempore Saravipontum (ubi est ‚*alma mater*‘ tua) venire vis, ut ibi post tam longum tempus inter nos convenire et colloqui possimus.